2019 年 6 月 25 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 芳井敬一

  （コード番号：1925 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員 広報企画室長 中尾剛文
                                                                                  （TEL：06-6342-1381）

当社における経営責任および役員の処分に関する
代表取締役の異動・担当変更、人事異動・機構改革についてのお知らせ

 弊社は、2019 年 6 月 25 日開催の第 80 期定時株主総会後の取締役会において、中華人民共和国の関連会社

の大連大和中盛房地産有限公司において生じた不正ならびに、戸建住宅・賃貸共同住宅における建築基準に関

する不適合問題に対して、下記のとおり経営責任および役員の処分を決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．代表取締役の異動・担当変更

8 月 1 日付 6 月 25 日付 現  職 氏  名

取締役専務執行役員

・未来共創センター長

・環境担当

取締役専務執行役員

・技術本部長

・技術本部生産購買部門担当

・海外事業技術管掌
・未来共創センター長

・環境担当

代表取締役専務執行役員

・技術本部長

・技術本部生産購買部門担当

・海外事業技術管掌
・未来共創センター長

・環境担当

ﾂﾁﾀﾞ ｶｽﾞﾄ

土田 和人

取締役専務執行役員

・営業本部長

取締役専務執行役員

・営業本部長

代表取締役専務執行役員

・営業本部長

ﾌｼﾞﾀﾆ ｵｻﾑ
藤谷 修

2．役員の担当変更（8 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員
・技術本部総合技術研究所長
・商品開発担当

取締役常務執行役員
・技術本部技術部門担当
・技術本部総合技術研究所長
・商品開発担当
・安全担当

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ

田辺 𠮷昭

取締役常務執行役員
・法令遵守･品質保証推進本部長
・法令遵守･品質保証推進部門担当
・仕様監理担当

取締役常務執行役員
・技術本部品質保証部門担当

ｱﾘﾖｼ ﾖｼﾉﾘ

有吉 善則

‐1‐

新  職 現  職 氏  名

常務執行役員
・技術本部長代行（建築系）
・建築系施工推進部長
・技術本部･施工担当
・建築系安全担当

常務執行役員
・建築系施工推進部長（西日本地区

担当）
・技術本部･施工担当
・建築系安全担当

ｻｻｷ ﾐｷｵ

佐々木 幹雄

常務執行役員
・法令遵守･品質保証推進部門副担当

常務執行役員
・流通店舗事業推進部施工推進部長

（大型施工推進担当）
・流通店舗事業技術担当

ﾋﾛｾ ｼﾝｲﾁ

廣瀬 眞一

執行役員
・技術本部長代行（住宅系）
・住宅事業推進部施工推進部長
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

執行役員
・住宅事業推進部施工推進部長

（西日本地区担当）
・技術本部仕様監理部長
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ

河野 宏

3．機構改革（8 月 1 日付）

 （1）部門の新設・移管

    今般の一連の建築基準に関する不適合問題を踏まえて、社長直轄部門となる「法令遵守･品質保証推進

本部」を新設します。

    また、技術本部品質保証部門の品質保証部ならびに仕様監理部は、法令遵守･品質保証推進本部に移管

します。

4．役員報酬（月額）の減俸処分

  本日開催の第 80 期定時株主総会で決議された取締役賞与支給額の 20%の減額に加えて、株主総会後の

取締役会において、中国の関連会社の不正問題ならびに一連の不適合問題を受けて、取締役の減俸処分を

下記のとおり決議しました。

  ■取締役の減俸処分（2019 年 7 月より）

役  職 氏  名 報酬割合 期  間

取締役会長 䬢口 武男 報酬 20%減額

2 ヵ月

代表取締役社長 芳井 敬一 報酬 20%減額

代表取締役副社長 石橋 民生、香曽我部 武 報酬 20%減額

取締役専務執行役員 土田 和人、藤谷 修 報酬 10%減額

取締役常務執行役員
山本 誠、田辺 𠮷昭、大友 浩嗣、浦川 竜哉

出倉 和人、有吉 善則、下西 佳典
報酬 10%減額

以  上

‐2‐

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２